

**Women officers and employees have made a valuable contribution in the development of the Metropolitan Region: Shri. R.A.Rajeev, Metropolitan Commissioner, MMRDA**

**MMRDA celebrates International Women's Day with a great enthusiasm**

**Mumbai, March 8, 2021:** "Women officers and employee have made a significant contribution to the development of the Mumbai Metropolitan Region", said R.A.Rajeev. He was speaking at a function organized by the authority on the occasion of International Women's Day.

On this occasion, BG Pawar, Joint Metropolitan Commissioner, Dr. Thube, Chief Engineer; Mrs. Anita Wankhede, Social Development Cell Head; Shri. Mr. Devaru, Financial Advisor; Nagargoje, Additional Head; Mrs. Pende, Transport and Communication Department; Executive Committee Secretary and other officers and employees of the authority were present in large numbers.

March 8 is widely celebrated as International Women's Day. MMRDA organized a get-together for women officers on the occasion of Women's Day in strict compliance with the government's health guidelines amid the COVID-19 pandemic.

Speaking on the occasion, Shri. R.A. Rajeev, Metropolitan Commissioner said, "Even though March 8 is celebrated as International Women's Day, women are proving their worth 365 days a year, so this day comes every day. Women in authority are given complete freedom to prove their skills. Women officers and staff are the main pillars of this authority and their contribution to the development of the region is truly significant."

Meanwhile, special honors were accorded to the women officers who are retiring from the service of the authority this year on the occasion of Women's Day. On this occasion, the women officers and employees of the authority expressed their gratitude on the occasion of International Women's Day.

Photo Caption as follows: 1) Speaking on the occasion of International Women's Day, Shri. R.A. Rajiv, Mumbai Metropolitan Region Development Authority's Metropolitan Commissioner.

2) Highlights of International Women's Day.

**महानगर प्रदेश विकासात महिला अधिकारी- कर्मचाऱ्यांचे मोलाचे योगदान: महानगर आयुक्त आर. ए. राजीव**

**एमएमआरडीच्यावतीने 'जागतिक महिला दिन' मोठ्या उत्साहात साजरा**

**मुंबई 8 मार्च 2021:** मुंबई महानगर प्रदेश विकासात महिला अधिकारी कर्मचाऱ्यांचे मोलाचे योगदान असून महिला कर्मचाऱ्यांनी आपल्या बुद्धिमतेचा आणि कौशल्याचा वापर करून प्राधिकरणातील कामाच्या संधीचे सोने करण्याचे आवाहन महानगर आयुक्त आर. ए. राजीव यांनी केले. प्राधिकरणाच्यावतीने जागतिक महिला दिनानिमित्त आयोजित समारंभात ते बोलत होते.

यावेळी सह महानगर आयुक्त बी जी पवार, मुख्य अभियंता डॉ. ठुबे, सामाजिक विकास कक्ष प्रमुख श्रीमती अनिता वानखेडे, वित्तीय सल्लागार श्री. नागरगोजे, परिवहन व दळणवळण विभागाचे अतिरिक्त प्रमुख श्री. देवरु, कार्यकारी समिती सचिव श्रीमती पेंदे यांच्यासह प्राधिकरणातील इतर अधिकारी, कर्मचारी मोठ्या संख्येने उपस्थित होत्या.

८ मार्च हा जागतिक महिला दिन सर्वत्र व्यापक प्रमाणात साजरा केला जातो. कोरोनाच्या जागतिक संकटात शासनाच्या मार्गदर्शन निर्देशनाचे काटेकोरपणे पालन करत महिला दिनानिमित्त एमएमआरडीच्यावतीने महिला अधिकारी कर्मचाऱ्याकरिता स्नेहमेळाव्याचे आयोजन करण्यात आले होते.

यावेळी बोलताना महानगर आयुक्त श्री. राजीव म्हणाले कि " ८ मार्च हा जागतिक महिला दिन म्हणून साजरा केला जात असल्या तरी वर्षाचे ३६५ दिवस महिला आपले कर्तृत्व सिद्ध करत असतात त्यामळे हा दिवस रोजच येतो. प्राधिकरणात महिलांना आपले कौशल्य सिद्ध करण्यासाठी पूर्णतः स्वातंत्र्य देण्यात आले आहे. महिला अधिकारी-कर्मचारी या प्राधिकरणाच्या प्रमुख स्तंभ असून प्रदेशाच्या विकासात त्यांचे योगदान महत्वपूर्ण आहे. "

दरम्यान महिला दिनाचे औचित्य साधत ज्या महिला अधिकारी यावर्षी प्राधिकरणाच्या सेवेतून निवृत्त होणार आहेत त्यांचा विशेष सत्कार करण्यात आला. यावेळी प्राधिकरणातील महिला अधिकारी कर्मचाऱ्यांनी आपल्या मनोगतातून जागतिक महिला दिनानिमित्त कृतज्ञता व्यक्त केल्या.

फोटो कॅप्शन : १) जागतिक महिला दिनानिमित्त बोलताना मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाचे महानगर आयुक्त आर. ए. राजीव.

२) जागतिक महिला दिनाची क्षणचित्रे.

